BP 1183 f 389v 03 do 09-10-1404.

Arnoldus Rover Boest verwerkte zijn recht tot vernaderen mbt alles.

Arnoldus Rover Boest prebuit et reportavit totum. Testes datum supra.

BP 1183 f 389v 04 vr 10-10-1404.

Arnoldus van Hees zvw Johannes die Rode van Hees droeg over aan Johannes van den Eijnde wonend ter plaatse gnd Huijsberch (1) de helft van het woonhuis en erf en van het achterhuis met ondergrond van wijlen Nijcholaus gnd Broet, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van wijlen Henricus Leijten soen enerzijds en erfgoed van Henricus Wolf anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan een spijker van wijlen voornoemde Henricus Leijten soen, (2) het recht een weg te mogen gebruiken die daar ligt tussen erfgoed van wijlen voornoemde Henricus Leijten enerzijds en erfgoed van Walterus Coelborner en Arnoldus Abt anderzijds, welke weg daar reikt vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de gemene stroom aldaar, (3) de osendruppen van voornoemde huizen richting voornoemd erfgoed van wijlen Henricus Leijten soen, (4) de helft van een weg, 6 voet breed, aldaar, in een erfgoed van wijlen voornoemde Henricus Leijten soen, welke weg loopt vanaf voornoemd erf van wijlen Nijcholaus Broet, dwars in voornoemd erfged van van wijlen Henricus Leijten soen en over dat erfgoed van wijlen Henricus tot aan eerstgenoemde weg, welke voornoemde goederen voornoemde Arnoldus gekocht had van de broers Willelmus en Johannes, kvw voornoemde Nijcholaus Broet. De brief overhandigen aan Arnoldus.

Tradetur Arnoldo.

Arnoldus de Hees filius quondam Johannis die Rode de Hees medietatem domus habitationis et aree ac domus posterioris cum suo fundo quondam Nijcholai dicti Broet sitarum in Buscoducis ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem quondam Henrici Leijten soen ex uno et inter hereditatem Henrici Wolf ex alio tendentium a communi platea retrorsum usque ad promptuarium dictum spiker dicti quondam Henrici Leijten soen simul cum pleno jure utendi et fruendi quadam via sita ibidem inter hereditatem dicti quondam Henrici Leijten ex uno et inter hereditatem Walteri Coelborner et Arnoldi Abt ex alio et que via tendit ibidem a communi platea retrorsum usque ad communem aquam ibidem currentem atque cum stillicidiis dictarum domorum versus dictam hereditatem antedicti quondam Henrici Leijten soen insuper medietatem cuiusdam vie sex pedatas in latitudine continentis site ibidem in hereditate dicti quondam Henrici Leijten# soen et que via jamdicta tendit a dicta area dicti quondam Nijcholai Broet ex transverso in dicta hereditate dicti quondam Henrici Leijten soen et per eandem hereditatem eiusdem quondam Henrici usque ad viam primodictam et quas medietatem domus habitationis et aree ac domus posterioris cum suo fundo simul cum jure utendi dicta via atque